
Výzkumná otázka 
Souvisí spolu délka praxe a prožívaná neuropsychická zátěž u učitelů? 
 
Metoda: 
Zkoumané osoby: 
Výzkumný soubor tvořilo 85, z toho 58 žen a 27 mužů ve věku od 20 do 75 let. Délka praxe 
se pohybovala od 0 do 50 let. 
 
Nástroje: 
Zkoumanými charakteristikami byla délka praxe a míra prožívané neuropsychické zátěže při 
práci. 
 
Analýza dat: 
Pro zjištění vztahu mezi délkou praxe a mírou prožívané neuropsychické zátěže při práci byl 
použit Pearsonův korelační koeficient. 
 
Výsledky: 
 
Při zjišťování vztahu mezi délkou praxe a mírou prožívané neuropsychické zátěže při práci 
jsme zjistili, že vztah není statisticky významný. 0,0001 % rozptylu míry prožívané 
neuropsychické zátěže při práci lze vysvětlit změnami v délce praxe. Byla zjištěna korelace na 
hladině vyšší než 5 % (p=0,959). Vztah je dokumentován v grafu 1. 
 
Graf 1: Korelace mezi praxe a mírou prožívané neuropsychické zátěže při práci učitelů 

Korelace (ucitele 19s*85ř)

PRAXE

MEISTER

 


